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10. BCG-Schutzimpfungen gegen Tuberkulose

1955 1960 1965 1966 1967 1968 1969 1970

BCG-Schutzimpfungen ...................... 345 134 508 971 365 447 348 312 332 995 308 498 293 294 292 338davon bei Neugeborenen .............. 165 637 281 023 275 959 264 581 249 530 241 587 235 757 233 778 'Säuglingen .................... 7 910 2 752 1 408 1 375 1 078 922 960 920Kleinkindern ................ 38 820 29 361 9 222 9 505 7 928 7 388 5 551 6 275Schülern ........................
sonstigen Personen ....

131122
1 645

192 131
3 704

66 882
11 976

62 708
10 143

65 210
9 249

51 309
7 292

45 187
5 839

45 500
5 865BCG-geimpfte Neugeborene 

je 100 Lebendgeborene1)................ 56,5 96,8 99,4 99,4 99,5 99,6 99,5 99,5
*) Ab 1960 je 100 Lebendgeborene minus der vor der Impfung verstorbenen Neugeborenen.

11. Apotheken und Arzneimittelausgabestellen

Jahr

Apotheken

Arznei-
mittel-

ausgabe-
8tellenInsgesamt

davon

öffentliche Apotheken
Kranken­

haus­
apothekenStaatliche

Apotheken
Verpachtete
staatliche
Apotheken

Nichtstaat­
liche Apo­

theken

1950 ....................................... 1 694 366 621 645 62
1951....................................... 1 705 469 565 620 51
1952 ....................................... 1 714 561 514 579 60
1953 ....................................... 1 708 745 389 510 64
1954 ...................................... 1 702 878 309 455 60
1955 ...................................... 1 694 948 270 416 60
1956 ....................................... 957
1957 ....................................... 1 673 1 038 225 352 58 1901958 ...................................... 1 664 1 107 195 302 60 2151959 ...................................... 1 661 1 212 146 242 61 2461960 ...................................... 1 622 1 286 100 175 61 3681961...................................... 1 614 1 313 90 151 60 4151962 ....................................... 1 594 1 307 84 142 61 4631963 ...................................... 1 590 1 325 74 129 62 5111964 ...................................... 1 567 1 313 71 119 64 5211965 ...................................... 1 562 1 323 66 110 63 5281966 ...................................... 1 539 1 318 57 103 61 494
1967 ....................................... 1 512 1 310 51 92 59 4831968 .................................... 1 485 1 296 47 * 82 60 4721969 .................................... 1 458 1 273 42 73 70 4321970 ...................................... 1 435 1 266 34 67 68 497
1971...................................... 1 411 1 248 32 63 68 523

12. Schwangerenberatungsstellen, Schwangerenerholungsheime, 
Entbindungsbetten, Mütter- und Säuglingsheime

Jahr
Schwangeren­

beratungs­
stellen

Schwangeren-
erholungsheime Entbin­

dungs­
betten

in
Kran­
ken­

häusern

Entbin­
dungs­
betten 
in am­
bulan­
ten Be- 
hand- 
lungs- 
stellen

Mütter-
und

Säug­
lings­
heime

Betten in Mütter- und 
Säuglingsheimen

Einrich­
tungen Betten Ins­

gesamt

davon1)

Entbin­
dungs­
betten

Mütter­
betten

Säug­
lings­

betten2)

1955 .............. ' 17 873 7 156 917 26 1 561 299 277 932
1960 .............. 3)1 604 19 817 4)7 581 809 18 979 99 X 139 616
1965 .............. 1 380 18 760 8 431 293 10 424 59 120 245
1966 .............. 1 352 18 760 8 356 251 8 317 47 120 150
1967 .............. 1 324 18 764 8 190 191 7 290 33 106 151
1968 . . 1 125 17 714 8 023 133 8 295 52 102 141
1969 .............. 1 096 17 714 7 803 129 6 261 46 83 132
1970 .............. 1 046 17 726 7 667 87 5 227 19 107 101
1971 .............. 1 030 16 665 7 642 64 5 234 19 107 108

1) 1955 außerdem Betten für Kleinkinder über 1 Jahr. - 2) Einschließlich Frühgeburtenbetten. - 3 Ohne Berlin. - 4) Stand 
30. Juni.


